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СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к приказу Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от ___ ________ № ____ «О внесении изменения в приказ
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 17 февраля 2016 года № 81 «Об утверждении Перечня товаров, в отношении которых применяются вывозные таможенные пошлины, размера ставок  и срока их действия и Правил расчета размера ставок вывозных таможенных 
пошлин на сырую нефть и товары, выработанные из нефти»
	
№
	
Структурный элемент
	
Действующая редакция
	
Предлагаемая редакция
	Обоснование вносимого изменения

	
Перечень товаров, в отношении которых применяются вывозные таможенные пошлины, 
размер ставок и срок их действия


	1.
	Раздел 1.
Отдельные виды товаров, в отношении которых применяются вывозные таможенные пошлины, размер ставок и срок их действия

		№п/п
	Код
ТН ВЭД ЕАЭС
	Наиме
нова
ние товара1
	Ставка таможенной пошлины в отношении товаров

	Срок действия таможенной пошлины

	
	
	
	вывозимых за преде
лы Республики Казахстан2
	вывозимых в страны – участницы ДЗСТ3
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18
	8101-811300, за исключением 8101 97 000 0, 8102 97 000 0, 8103 20 000 0, 8103 30 000 0, 8104 20 000 0, 8106 10 000 0, 8106 90 000 0, 8112 69 000 1, 8108 20 000 1, 8108 20 000 3, 8110 10 000 0, 8110 20 000 0, 8111 00 110 0, 8112 12 000 0, 8112 13 000 0, 8112 21 900 0, 8112 22 000 0, 8112 41 000 9, 8112 92 410 0, 8112 92 810 0



	Прочие недрагоценные металлы; металлокерамика; изделия из них
	10%
	постоянно



		№п/п
	Код
ТН ВЭД ЕАЭС
	Наиме
нова
ние товара1
	Ставка таможенной пошлины в отношении товаров

	Срок действия таможенной пошлины

	
	
	
	вывозимых за преде
лы Республики Казахстан2
	вывозимых в страны – участницы ДЗСТ3
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18
	8101-811300, за исключением 8101 97 000 0, 8102 97 000 0, 8103 20 000 0, 8103 30 000 0, 8103 99 000 0, 8104 11 000 0, 8104 20 000 0, 8106 10 000 0, 8106 90 000 0, 8108 20 000 1, 8108 20 000 3, 8108 20 000 6, 8108 30 000 0, 8110 10 000 0, 8110 20 000 0, 8111 00 110 0, 8112 12 000 0, 8112 13 000 0, 8112 21 900 0, 8112 22 000 0, 8112 41 000 9, 8112 69 000 1,
 8112 92 410 0, 8112 92 810 0, 8112 99 400 0
	Прочие недрагоценные металлы; металлокерамика; изделия из них
	10%
	постоянно



	[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 1.2 Протокола заседания Межведомственной комиссии по вопросам внешнеторговой политики и участия в международных экономических организациях Республики Казахстан (МВК) от 8 июля 2022 года № 86 поручено отменить экспортные таможенные пошлины в отношении тантала обработанного и ниобия обработанного (коды 8103 99 000 6, 8112 99 400 0 ТН ВЭД ЕАЭС).
В этой связи, проектом Приказа предусматривается отмена ставок экспортных таможенных пошлин в отношении рассматриваемых товаров.



	
	
	
	
	



 
			Вице-министр												Ж. Кушукова
